
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300278

278

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20220399, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): JACILENE PEREIRA GOMES ME, OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
E NÃO PERECIVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE SOURE -PA. VALOR TOTAL R$ 67.208,85 (sessenta e
sete mil, duzentos e oito reais e oitenta e cinco centavos), VIGÊNCIA: 30 de Maio de 2022
a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022

CONTRATO Nº 20220400, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): JACILENE PEREIRA GOMES ME. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
E NÃO PERECIVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE SOURE -PA. VALOR TOTAL R$ 67.208,85 (sessenta e sete mil,
duzentos e oito reais e oitenta e cinco centavos) VIGÊNCIA: 30 de Maio de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022.

CONTRATO Nº 20220401, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE SOURE -PA. VALOR TOTAL R$
140.310,90 (cento e quarenta mil, trezentos e dez reais e noventa centavos), VIGÊNCIA: 30
de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de
2022

CONTRATO Nº 20220402, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SOURE -PA. VALOR TOTAL R$ 142.898,70 (cento
e quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta centavos), VIGÊNCIA: 30
de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de
2022

CONTRATO Nº 20220405, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE CONTRATADA(O): E DE J BRITO COMERCIO DE CARNES EIRELI,
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE SOURE -PA. VALOR
TOTAL R$ 62.820,00 (sessenta e dois mil, oitocentos e vinte reais), VIGÊNCIA: 30 de Maio
de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022

CONTRATO Nº 20220406, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): E DE J BRITO COMERCIO DE CARNES EIRELI,
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SOURE -PA. VALOR TOTAL R$
62.820,00 (sessenta e dois mil, oitocentos e vinte reais), VIGÊNCIA: 30 de Maio de 2022 a
31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022

CONTRATO Nº 20220407, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE CONTRATADA(O): Y L ARMAZEM MARAJO LTDA, OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
E NÃO PERECIVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE SOURE -PA. VALOR TOTAL: R$ 34.666,80 (trinta e
quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos), VIGÊNCIA: 30 de Maio de
2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022

CONTRATO Nº 20220408, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): Y L ARMAZEM MARAJO LTDA, OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS
E NÃO PERECIVEIS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE SOURE -PA. VALOR TOTAL R$ 35.566,80 (trinta e cinco mil,
quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos), VIGÊNCIA: 30 de Maio de 2022 a 31
de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº20220383, ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022-CH, CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, CONTRATADA(O): MARIETE
GOMES DA SILVA RODRIGUES, OBJETO: CREDENCIAMENTO DE MONITORES PARA
REALIZAÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS, CURSOS LIVRES E AFINS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE SOURE/PA. VALOR TOTAL: R$ 3.200,00 (três mil, duzentos reais). VIGÊNCIA:
06 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de
2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220396
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022-PE/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA:
11416.878000/1210-03, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SOURE/PA. Assinatura da Ata: 30/05/2022. Vigência: 12
(doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: ANJOS & ANJOS
LTDA - EPP, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 06.069.753/0001-30, vencedora com o valor global
estimado de R$ 7.316,00, POLYMEDH.EIRELI, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10,
vencedora com o valor global estimado de R$ 75.481,69, TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI,
INSCRITA NO C.N.P.J. nº 30.317.183/0001-34, vencedora com o valor global estimado de R$
600,00 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI, INSCRITA NO C. N . P . J.
nº 40.840.601/0001-27, vencedora com o valor global estimado de R$ 18.945,92. A ata
com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na
Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20220294 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-031FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DOS SEGUIMENTOS: FARMÁCIA
BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, Contratada: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
LTDA; no valor total de R$ 6.790,00 (seis mil, setecentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 30
de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2022.
TUCUMÃ, 02 de junho de 2022. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA - Fundo Municipal de
Saúde.

CONTRATO Nº: 20220296 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-031FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DOS SEGUIMENTOS: FARMÁCIA
BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; no valor total de
R$ 4.370,00 (quatro mil, trezentos e setenta reais). VIGÊNCIA: 30 de maio de 2022 a 31
de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2022. TUCUMÃ, 02 de
junho de 2022. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA - Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 20220297 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-031FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DOS SEGUIMENTOS: FARMÁCIA
BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, Contratada: DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA; no valor total de R$ 700,00 (setecentos
reais). VIGÊNCIA: 30 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA:
30 de maio de 2022. TUCUMÃ, 02 de junho de 2022. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA -
Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 20220298 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-031FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DOS SEGUIMENTOS: FARMÁCIA
BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, Contratada: FLORESTA COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA-EPP; no
valor total de R$ 19.780,00 (dezenove mil, setecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 30 de
maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2022.
TUCUMÃ, 02 de junho de 2022. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA - Fundo Municipal de
Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20220289 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2022-023PMT. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
DESTINADOS A ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA,
Contratada: ALBARELLO E ALBARELLO LTDA; no valor total de R$ 36.071,88 (trinta e seis
mil, setenta e um reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 26 de maio de 2022 a 31 de
dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2022. TUCUMÃ, 02 de junho de
2022. CELSO LOPES CARDOSO - Prefeitura Municipal de Tucumã.

CONTRATO Nº: 20220299 - ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-008PMT. Objeto:
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA
FEIRA DE ARTESANATO E PRAÇA DE LAZER - ETAPA I, ÁREA CONSTRUÍDA = 1.892,50 M²,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA, Contratada: CONCREARTE - PRE
MOLDADOS E CONCRETOS ARMADO LTDA; no valor total de R$ 2.952.772,70 (dois milhões,
novecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: 01 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 01 de
junho de 2022. TUCUMÃ, 02 de junho de 2022. CELSO LOPES CARDOSO - Prefeitura
Municipal de Tucumã.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 920220026; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20220027, referente ao
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022-00026; Objeto: Registro de Registro de preços para futura
e eventual aquisição de peças e serviço de manutenção preventiva e corretiva de
motocicletas para atender a demanda das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de
Uruará; Fornecedor: REIS MOTO PECAS LTDA, no Valor Total: R$ 919.175,70 (Novecentos e
Dezenove Mil e Cento e Setenta e Cinco Reais e Setenta Centavos);Vigência: 12 meses,
contados de 02/06/2022 à 02/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-008-PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna pública a Homologação do
resultado do Pregão Eletrônico Nº 9/2022-008-PMVN, objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para Aquisição De Material De Construção Para A Prefeitura Municipal De
Vigia De Nazaré/Pa, E Secretarias Vinculadas, lavrado em favor das Empresas: ADILTON
PEREIRA TROMPS JUNIOR EIRELI, CNPJ nº 41.402.761/0001-57, a qual foi vencedora dos
itens 01-13, 15-17, 19-20, 24 e 28, no valor total de R$ 2.572.300,00 (dois milhões,
quinhentos e setenta e dois mil e trezentos) e J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ:
83.913.665/0001-13, a qual foi vencedora dos itens 14, 18, 21-23, 25-27 e 29-32, no valor
total de R$ 271.833,50( duzentos e setenta e um mil, oitocentos e trinta e três reais e
cinquenta centavos).

JOB XAVIER PALHETA JÚNIOR
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220602-001-PMVN. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2022-008-PMVN. OBJETO Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De
Material De Construção Para A Prefeitura Municipal De Vigia De Nazaré/PA, e
Secretarias Vinculadas. Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré,
representada neste ato pelo Sr. Job Xavier Palheta Júnior - Prefeito Municipal e as
Detentoras da Ata, as empresas: Adilton Pereira Tromps Junior EIRELI, CNPJ nº
41.402.761/0001-57, a qual foi vencedora dos itens 01-13, 15-17, 19-20, 24 e 28, no
valor total de R$ 2.572.300,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e dois mil e
trezentos) e J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 83.913.665/0001-13, a qual
foi vencedora dos itens 14, 18, 21-23, 25-27 e 29-32, no valor total de R$ 271.833,50(
duzentos e setenta e um mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto federal nº 3.555/2000; Decreto
federal nº 7.892/2013; Decreto Federal nº 8.538/2015; Decreto nº 10.024/2019 e Lei
8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contada a partir da data de
sua publicação e encontra-se a disposição na Sala da Comissão Permanente de
Licitação de Vigia de Nazaré. DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022. FORO: Fica eleito o
Foro de Vigia de Nazaré/PA. SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré e
as empresas: ADILTON PEREIRA TROMPS JUNIOR EIRELI, CNPJ nº 41.402.761/0001-57 e
J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 83.913.665/0001-13. Detentoras do
Registro de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº. 6/2022-004-PMVX - PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADO - MARCOS SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ:
45.002.882/0001-62, contrato nº. 20220262 no valor total de R$: 144.000,00;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Prestação de Serviços Assessoria e Consultoria
Jurídica, conforme processo de Inexigibilidade nº 6/2022-004-PMVX; FONTE DE
RECURSOS: 2.005 - 3.3.90.35.00; Vitória do Xingu/PA: 01/06/2022 - Márcio Viana Rocha
- Prefeito Municipal.


		2025-04-25T11:13:22-0300
	VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR:24737305200




